UBND HUYỆN VỊ XUYÊN

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

Số:            /VP-CV
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

 mỹ phẩm

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vị Xuyên, ngày     tháng 5 năm 2023

Kính gửi:

- Thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn huyện.

 Căn cứ Thông báo số 70/TB-SYT ngày 23/5/2023 của Sở Y tế tỉnh Hà Giang,

về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm.

Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, Văn phòng HĐND và UBND huyện

đề nghị các thành viên đoàn kiểm tra liên ngành huyện, UBND các xã, thị trấn, các

cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn huyện thực hiện một số nhiệm vụ sau:

 1. Đối với Đoàn kiểm tra:

- Tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện thu hồi trên địa bàn huyện lô sản

phẩm BIS UP ICE CARE TOOTHPASTE – Tuýp 100g (Số lô: OJ4B; NSX:

20/10/2020; HD: 19/10/2023); trên nhãn ghi thông tin: số GP CB139040/20/CBMP

- QLD; Nhà sản xuất: Green Wonil Co.,Ltd; Nhập khẩu và phân phối: Công ty cổ

phần thương mại Imexco Việt Nam, địa chỉ: Lô 02-04 cụm Tiểu thủ công nghiệp

Hoàng Mai, phường Hoàng Văn Thụ, quận Hoàng Mai, Thành phố Hà Nội.

- Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu

giới hạn vi sinh vật trong mỹ phẩm theo quy định.

- Báo cáo kết quả kiểm tra, giám sát thu hồi (nếu có) tại các cơ sở về Văn

phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp trước ngày 30/5/2023.

2. UBND các xã, thị trấn: Giao và chỉ đạo Đội kiểm tra liên ngành của xã,

thị trấn, chủ động kiểm tra, nắm bắt thông tin tình hình kinh doanh tại các cơ sở kinh

doanh thuốc trên địa bàn quản lý; trong quá trình kiểm tra, nếu phát hiện các thuốc

trên tiến hành lập biên bản, thu hồi thuốc và báo cáo về Văn phòng HĐND và UBND

huyện tổng hợp trước ngày 30/5/2023.

3. Các cơ sở kinh doanh thuốc trên địa bàn huyện: Thực hiện nghiêm các

quy định về quản lý dược; phối hợp với đoàn kiểm tra trong quá trình kiểm tra tại cơ

sở. Đối với các cơ sở kinh doanh đoàn kiểm tra liên ngành của huyện, xã không trực

tiếp đến kiểm tra tại cơ sở, thì cơ sở tự rà soát và báo cáo kết quả thu hồi gửi về Văn

phòng HĐND và UBND huyện (qua nhóm Zalo Hành nghề Y, Dược huyện Vị

Xuyên) trước ngày 30/5/2023 để tổng hợp gửi Sở Y tế theo quy định.

Căn cứ ý kiến chỉ đạo, yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Công an huyện, Đội quản lý thị trường số 2, Trung tâm

Y tế, Hội Đông y, Trung tâm Văn hoá - TT và DL;

- LĐ, CV VP;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Hoàng Thị Lời Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T16:09:03+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Hoàng Thị Lời Hạnh<htlhanh.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T17:10:31+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	VĂN PHÒNG<vphdnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T17:10:38+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	VĂN PHÒNG<vphdnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T17:10:47+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	VĂN PHÒNG<vphdnd.vx@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!